
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 66. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20), članka 

20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br.158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 02. ožujka 
2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba  

 
Članak 1. 

 
U članku 1. Odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba („Službene novine Istarske županije“ broj 
4/09, 3/13 i 19/16) (dalje u tekstu: Odluka o davanju koncesije), riječi: „2. ZUPIČIĆ IVAN, 
Trget, Brgod 61, vlasnik Obrta za morska mrjestilišta i ribnjake „Cincin““, zamjenjuju se 
riječima: „2. CINCIN TRGET društvo s ograničenom odgovornošću za ribarstvo i usluge, 
Brgod, Lončari 61A“. 
 

Članak 2. 
 

Promjene naknada za koncesiju (stalnog i promjenjivog dijela) koju plaća CINCIN TRGET 
društvo s ograničenom odgovornošću za ribarstvo i usluge (dalje u tekstu: Ovlaštenik 
koncesije), moguće su temeljem: 

1. indeksa potrošačkih cijena,  
2. izmjena posebnog propisa u dijelu kojim se uređuje visina i način plaćanja naknade za 

koncesiju, 
3. gospodarskih okolnosti koje značajno utječu na ravnotežu odnosa naknade za 

koncesiju i procijenjene vrijednosti koncesije koja je bila temelj sklapanja ugovora o 
koncesiji. 

Promjene naknada za koncesiju u skladu sa stavkom 1. ovoga članka utvrđuju se 
Aneksom br. 3. Ugovora o koncesiji i posebnim zakonima, a vrše se ovisno o nastanku 
okolnosti i/ili periodično u za to određenim vremenskim razdobljima ovisno o promjeni 
potrošačkih cijena. 
 

Članak 3. 
 

Utvrđuje se obveza Ovlaštenika koncesije da u roku od 90 dana od dana prestanka 
Ugovora o koncesiji ukloni sve naprave i druga sredstva sa pomorskog dobra koja su se 
koristile za uzgoj školjaka te da nakon uklanjanja o tome pismeno obavijesti Istarsku županiju, 
Upravni odjel za održivi razvoj kao nadležno upravno tijelo u županiji. 

 
Članak 4. 

 
U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade i obveze uklanjanja naprava i 

drugih sredstava sa pomorskog dobra nakon isteka roka koncesije koja su se koristila za uzgoj 
školjaka, Ovlaštenik koncesije dužan je prije zaključenja Aneksa br. 3. Ugovora o koncesiji 
predati ovlaštenom predstavniku davatelja koncesije bjanko zadužnice ovjerene kod javnog 
bilježnika u ukupnom iznosu od 6.636,14 EUR (50.000,00 kn - primjenjuje se službeni tečaj 
konverzije 1 € = 7,53450 kn). 
  



 

Bjanko zadužnicom Ovlaštenik koncesije, ovlašćuje Istarsku županiju da primljenu bjanko 
zadužnicu može ispuniti na iznos svog dospjelog potraživanja, te tražiti naplatu kod nadležne 
institucije. 

Zupičić Ivanu, bjanko zadužnice na ime vlasnika Obrta za morska mrjestilišta i ribnjake 
„Cincin“ koje se nalaze na čuvanju u Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije, 
vratiti će se stupanjem na snagu Aneksa br. 3. Ugovora o koncesiji. 
  

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da u roku od 30 dana od dana izvršnosti ove Odluke, 
a nakon isteka razdoblja mirovanja, s Ovlaštenikom koncesije sklopi Aneks br. 3. Ugovora o 
koncesiji u skladu s odredbama ove Odluke. 

Aneks br. 3. Ugovora o koncesiji ne može se sklopiti prije isteka razdoblja mirovanja, koje 
iznosi 15 dana od dana dostave ove Odluke Ovlašteniku koncesije. 

Ako Ovlaštenik koncesije ne potpiše Aneks br. 3. Ugovora o koncesiji gubi sva prava 
određena ovom Odlukom. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 

Obrazloženje 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 66. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) kojem je utvrđeno da se ugovor o koncesiji može, uz 
pisanu suglasnost davatelja koncesije, prenijeti na treću osobu. Prijenos ugovora o koncesiji 
može se dozvoliti u slučajevima koji su povezani sa stjecanjem vlasništva nad koncesionarom 
nakon provedbe postupka restrukturiranja, a kroz postupke spajanja postojećeg koncesionara 
s budućim koncesionarom ili drugih oblika stjecanja vlasništva. Prijenos ugovora o koncesiji 
se može izvršiti pod uvjetom da treća osoba ispunjava uvjete sposobnosti određene za 
koncesionara u dokumentaciji za nadmetanje i obavijesti o namjeri davanja koncesije.  

  
Temeljem odredbe članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) utvrđeno je da 
koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, te za korištenje i za gradnju građevina 
od važnosti za županiju daje županijska skupština na rok do najviše 20 godina, a prethodni 
postupak provodi nadležno upravno tijelo u županiji. 

  
Ivan Zupičić, vlasnik Obrta za morska mrjestilišta i ribnjake „Cincin“, ovlaštenik je koncesije 

temeljem Odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morskih površina za uzgoj školjaka i riba („Službene novine Istarske županije“ broj 4/09, 3/13 
i 19/16) i Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 
površina za uzgoj školjaka od 15. lipnja 2009. godine, Aneksa Ugovora o koncesiji od 
01.10.2013. godine i Aneksa 2 Ugovora o koncesiji od 15.12.2016. godine. Koncesija je dana 
na razdoblje od 20 godina i traje do 15. lipnja 2029. godine.  

 
Ivan Zupičić, vlasnik Obrta za morska mrjestilišta i ribnjake „Cincin“, je Istarskoj županiji 

uputio Zahtjev za prijenos ugovora o koncesiji na novoosnovano trgovačko društvo čiji je on 
osnivač i osoba za zastupanje. 

  



 

Dana 10. listopada 2022. godine dostavljena je dokumentacija kojom se dokazuje da 
društva s ograničenom odgovornošću za ribarenje i usluge, CINCIN TRGET, kao pravna 
osoba na koju se prenosi koncesija, ispunjava sve uvjete za davanje koncesije koje je imao 
prvotni koncesionar a koja se sastoji od: 

1. Rješenja Trgovačkog suda u Pazinu od 29. rujna 2022. godine o osnivanju društva s 
ograničenom odgovornošću za ribarenje i usluge, CINCIN TRGET, Brgod, Lončari 
61A, pretežite djelatnosti morska akvakultura, čiji je osnivača društva Ivan Zupičić, 
Brgod, Brgod 61, jedini član d.o.o. 

2. Izjave da prema trgovačkom društvu CINCIN TRGET d.o.o. nije pokrenut stečajni, 
odnosno predstečajni postupak, da se ne nalazi u postupku likvidacije, odnosno da 
nije u postupku obustavljanja poslovnih djelatnosti, 

3. Izjavu da trgovačko društvo CINCIN TRGET d.o.o. nije imalo drugih koncesija, 
4. Izjavu da trgovačkom društvu CINCIN TRGET d.o.o. do sada nije oduzimana koncesija 

na pomorskom dobru iz razloga koji su navedeni u članku 30. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama, 

5. Izjava kojom se izjavljuje da trgovačkom društvu CINCIN TRGET d.o.o. ili osobi 
ovlaštenoj za zastupanje nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više 
kaznenih djela iz područja gospodarskog kriminaliteta i kaznenih djela navedenih u 
članku 24. Zakona o koncesijama, 

6. Izjavu da trgovačko društvo CINCIN TRGET d.o.o. raspolaže odgovarajućim 
tehničkim, stručnim i organizacijskim sposobnostima za ostvarivanje koncesije, 

7. Podataka o solventnosti. 
  

 Ispunjeni su svi uvjeti za davanje koncesije koje je imao prvotni koncesionar, te ne 
postoje uvjeti koji se odnose na isključenje trgovačkog društva CINCIN TRGET d.o.o. iz 
postupka davanja koncesije prema članku 24. Zakona o koncesijama. 

 
U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade i obveze uklanjanja naprava i 

drugih sredstava sa pomorskog dobra koja su se koristila za uzgoj školjaka nakon isteka roka 
koncesije, trgovačko društvo CINCIN TRGET d.o.o. dužno je prije zaključenja Aneksa br. 3. 
Ugovora o koncesiji predati ovlaštenom predstavniku davatelja koncesije bjanko zadužnice 
ovjerene kod javnog bilježnika u ukupnom iznosu od 6.636,14 EUR (50.000,00 kn - primjenjuje 
se službeni tečaj konverzije 1 € = 7,53450 kn). 

 
Bjanko zadužnicom trgovačko društvo CINCIN TRGET d.o.o., ovlašćuje Istarsku županiju 

da primljenu bjanko zadužnicu može ispuniti na iznos svog dospjelog potraživanja, te tražiti 
naplatu kod nadležne institucije. 

  
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
  

Temeljem članka 96. stavka 2. Zakona o koncesijama (NN 69/17 i 107/20) pravna zaštita 
u postupku davanja koncesija za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra procijenjene 
vrijednosti manje od vrijednosnog praga provodi se u skladu s odredbama propisa kojima se 
uređuje javna nabava, a koje se odnose na otvoreni postupak. 

  
Protiv ove Odluke ovlaštenik koncesije, ali i svaki drugi gospodarski subjekt koji za to ima 

pravni interes u smislu odredbe članka 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16 i 114/22), 
može izjaviti žalbu. Pravo na žalbu ima i središnje tijelo državne uprave nadležno za politiku 
javne nabave i nadležno državno odvjetništvo. 

 
Sukladno odredbama članka 405. Zakona o javnoj nabavi,  žalba se izjavljuje Državnoj 

komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija). Žalba se 



 

dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih 
sustava Državne komisije i EOJN RH, u roku od 10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke. 

   
Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 420. Zakona o javnoj nabavi. 
 
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak dostaviti i 

davatelju koncesije na dokaziv način. 
 
 
KLASA/CLASSE: UP/I-342-35/23-03/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01-01/3-23-01 
Pazin, 02. ožujka 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

                                                                                                       Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu IŽ, 
2. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin 
3. Objava. 

 
 
Dostaviti putem Upravnog odjela za održivi razvoj, Odsjeka za pomorstvo, promet i infrastrukturu e-poštom: 

1. Ivan Zupičić, Trget, Brgod 61, vlasnik Obrta za morska mrjestilišta i ribnjake „Cincin“, 
2. CINCIN TRGET društvo s ograničenom odgovornošću za ribarstvo i usluge, Brgod, Lončari 61A,  
3. Općina Marčana, 
4. Općina Raša, 
4. Županijsko državno odvjetništvu u Puli, 
5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb, 
6. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, 
7. Pismohrana, ovdje.  

 

 
 
 
 
 


		2023-03-05T16:47:31+0100
	Istarska županija
	eUprava




